
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AEE - AREA TECNICA – URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

Num.: 1535 Data: 10/11/2020

OGGETTO ; Affidamento del Servizio di supporto per le istruttorie e la definizione
delle pratiche di condono edilizio Legge 47/85 e Legge 724/94 L.
326/2003 del Comune di Sarroch, in accordo quadro, per la durata di 4
(quattro) anni (48 mesi)” - CIG 8288230FC0 – Aggiudicazione definitiva

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n.267/2000 modificato ed integrato dal D.Lgs.n.126/2014;

Visto il D.Lgs.n.118/2011;

Visto il D.Lgs.n.165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 28.09.2020, con cui è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione per il triennio 2020-2022;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 28.09.2020, con cui è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario per il triennio 2020-22;

Visto il decreto sindacale n.6 del 11.09.2020 di affidamento dell’incarico di Responsabile del Settore;

Richiamate
 la Determinazione a contrarre n. 575 del 30.04.2020 con cui è stata indetta una procedura di gara

aperta sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 finalizzata alla selezione di
n. 1 (uno) operatore economico con il quale verrà stipulato un accordo quadro, ex art. 54 comma 4
lett a) del D.Lgs. 50/2016 per la durata di 4 (quattro) anni avente ad oggetto “Affidamento del
Servizio di supporto per le istruttorie e la definizione delle pratiche di condono edilizio Legge 47/85
e Legge 724/94 L. 326/2003 del Comune di Sarroch, in accordo quadro, per la durata di 4 (quattro)
anni (48 mesi)” con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi e
per gli effetti dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per un importo a base di gara di €
213.400,00 iva inclusa

 in merito all'affidamento del servizio in oggetto, è stato ottenuto il CIG n. 8288230FC0;



 in data 11/05/2020 è stato pubblicato l’estratto del bando, sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica
Italiana V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 53;

 in data 13/05/2020 sul Portale Sardegna CAT – Centrale Regionale di Committenza è stata
pubblicata la gara in busta chiusa (RDO per tutti) Codice: rfq_354446 Affidamento del Servizio di
supporto per le istruttorie e la definizione delle pratiche di condono edilizio Legge 47/85 e Legge
724/94 L. 326/2003 del Comune di Sarroch 2020-2024;

 con propria Determinazione n. 691 del 25/05/2020 è stata prorogata la scadenza per i termini di
presentazione delle offerte di gara per la procedura in oggetto;

 che il termine per la ricezione delle offerte per via telematica sul portale SardegnaCat è stato fissato
entro e non oltre le ore 11.00 del 29.05.2020;

 che con propria determinazione n. 721 del 29/05/2020 è stata nominata la commissione giudicatrice
di gara.

 i verbali prodotti dalla commissione giudicatrice durante le fasi di valutazione depositati presso
l’ufficio tecnico Comunale;

 la propria Determinazione n. 1233 del 25/09/2020 di approvazione dei verbali di gara e di proposta
di aggiudicazione;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa riportato che fa parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. Di proporre, verificata la regolarità della procedura e degli atti di gara, l’affidamento definitivo, proposto
con il verbale n°4 del 27/07/2020;

2. Di dare atto che i controlli sul possesso dei requisiti di ordine generali dell'aggiudicataria, previsti dal D.L.
50/2016 sono stati intrapresi dal RUP;

3. Di proporre l’aggiudicazione in via definitiva dell’“Affidamento per il Servizio di supporto per le istruttorie
e la definizione delle pratiche di condono edilizio Legge 47/85 e Legge 724/94 L. 326/2003 del Comune di
Sarroch, in accordo quadro, per la durata di 4 (quattro) anni (48 mesi)”, alla società PROST SRL con sede
in Cagliari - Via Edmondo de Magistris n. 29 - P.I. 02146410929, per l’importo pari a € 196.400,55 oneri per
la sicurezza pari a € 1.400,00 con un ribasso offerto pari al 7,966%;

4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale
www.comune.sarroch.ca.it, [sezione amministrazione trasparente > bandi di gara e contratti] nella sezione
relativa alla procedura di gara in oggetto, unitamente al curriculum dei commissari ai sensi dell’articolo 29
del Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.;

5. Di evidenziare che l’esecuzione del servizio è subordinata all’osservanza dei contenuti del capitolato di
gara e del contratto di accordo quadro che si andrà a stipulare ed al pagamento da parte del Comune di
Sarroch dell’importo contrattuale in complessivi 196.400,55 €;

6. Di precisare che l’affidamento definitivo diverrà efficace solo una volta conclusa la verifica della
sussistenza in capo all’aggiudicataria dei requisiti generali così come disposto dall’art. 32 del D.L.gs n.
50/2016 e dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati;

7. Di dare atto che il presente decreto verrà trasmesso, per opportuna conoscenza, anche all’ufficio dei
Servizio finanziario, pur non comportando alcuna prenotazione/impegno di spesa.



L'ISTRUTTORE
VIZZARRI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
De Martini Marco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AEE - AREA TECNICA – URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E

AMBIENTE
De Martini Marco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 10/11/2020 al 25/11/2020

Data, 10/11/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


